SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 140/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO PARA SUPORTE TÉCNICO
ESPECIALIZADO DE TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIRTUAIS PARA

ATUAÇÃO NO PROJETO “CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PARA
GESTORES ESCOLARES DA REGIÃO SUL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO

EM TEMPO INTEGRAL: ADOLESCÊNCIAS EM DIÁLOGO”

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, e considerando a Instrução Normativa Nº 42/PROAD/UFFS/2021,
torna público o resultado final da seleção de bolsista técnico-administrativo em educação para
Suporte Técnico Especializado de transmissão de eventos virtuais para atuação no projeto
“Curso de Aperfeiçoamento para Gestores Escolares da Região Sul na perspectiva da
Educação em tempo integral: adolescências em diálogo”, relativas ao Edital Nº
132/PROPEPG/UFFS/2025.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Lista em relação de classificação:

Candidato(a) Média Geral Classificação

Jorge Valdair Psidonik 100,00 1º

Eloir Faria de Paula 88,00 2º

Daniela dos Santos 71,00 3ª

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato classificado receberá Convocação por e-mail com as informações necessárias
para efetivação da bolsa e orientações sobre o início das atividades, no endereço eletrônico
informado no formulário de inscrição.
2.1.1 O e-mail de Convocação deverá ser respondido até o dia 19/09/2025, manifestando
interesse na vaga.
2.1.2 O candidato que não retornar a confirmação do e-mail perderá o direito à vaga e será
convocado o candidato suplente da lista de espera, em ordem decrescente da nota final.
2.2 Casos omissos serão analisados pela Coordenação dos Projetos.

Chapecó-SC, 16 de setembro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

        1/1